



# ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

im. Ignacego Wyszogoty Zakrzewskiego w ŻELECHOWIE

08-430 Żelechów ul. Piłsudskiego 45 tel. (25) 7541169 fax. (25) 7541031

[www.zsz-zelechow.com](http://www.zsz-zelechow.com) e-mail [szkola@zsz-zelechow.com](mailto:szkola@zsz-zelechow.com)

## HOTELARSTWO TO PRZYSZŁOŚĆ

Jeśli chcesz zdobyć atrakcyjny zawód, wybierz

# TECHNIKUM

## W ZAWODZIE - TECHNIK HOTELARSTWA

**SZKOŁA 4-LETNIA, MATURA,**

Przedmioty rozszerzone – geografia i język angielski.

Języki obce – język angielski i jako drugi język obcy do wyboru  
język niemiecki lub język francuski.

Dodatkowo, w ramach przedmiotów zawodowych – język angielski zawodowy.

Kształcenie w zawodzie technika hotelarstwa odbywa się w ramach 2 kwalifikacji:

### Kwalifikacja 1 - Planowanie i realizacja usług w recepcji

*Uczniowie poznają* zasady przyjmowania i ewidencjonowania rezerwacji dokonywanych przez gości indywidualnych oraz grupy zorganizowane. *Uczą się* procedur związanych z obsługą gości w recepcji, udzielania informacji turystycznych, oferowania dodatkowych usług zgodnych z ofertą obiektu, rozliczania pobytu.

### Kwalifikacja 2 – Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie

*Uczniowie zaznajamiani są* z zasadami utrzymania porządku w jednostkach mieszkalnych oraz odpowiedzialnością materialną za pozostawione mienie przez gości. Przygotowują śniadania dla gości hotelowych oraz uczą się technik nakrywania stołu, przygotowywania sali konsumpcyjnej i podawania potraw. Organizują i rozliczają dodatkowe usługi zgodnie z zamówieniem.

W wyniku kształcenia uzyskasz tytuł - TECHNIK HOTELARSTWA

## JAK TO ZROBIĆ?

Egzamin zawodowy - Po zdaniu dwóch kwalifikacji absolwent otrzymuje tytuł **technik hotelarstwa**.

Zajęcia praktyczne - Zajęcia odbywają się w Pracowni Zajęć Praktycznych oraz w internacie szkolnym. W trakcie nauki uczniowie wykorzystują oprogramowanie komputerowe wspomagające obsługę gości hotelowych. Zajęcia z zakresu przygotowania i ekspedycji śniadań odbywają się w nowoczesnie wyposażonych pracowniach gastronomicznych.

Praktyki zawodowe - Uczniowie odbywają praktykę zawodową w hotelach, pensjonatach lub domach wypoczynkowych w wymiarze **ośmiu tygodni**.

Egzamin maturalny - Na zakończenie klasy IV uczniowie zdają egzamin maturalny z obowiązkowych przedmiotów (j.polski, matematyka, j.obcy) oraz dwóch przedmiotów rozszerzonych (nie decydujących o zdaniu matury) oraz wybranych przez ucznia przedmiotów dodatkowych (np. fizyka, geografia, chemia, itp.)



# TECHNIKUM HOTELARSTWA



Zajęcia praktyczne w Pracowni Zajęć Praktycznych



Targi World Hotel w Warszawie



Praktyki zawodowe - hotel Ibis\*\* w Warszawie



Dni otwarte szkoły - Dzień z życia hotelarza

## Uczymy:

- umiejętności dobrych relacji między ludźmi
- obsługi gości w restauracjach, hotelach, turystów w obiektach wypoczynkowych
- przygotowywania i podawania potraw w obiektach noclegowych
- zastosowania wiedzy teoretycznej w praktyce
- komunikowania się w językach obcych

## PERSPEKTYWA PRACY

**TECHNICZY HOTELARSTWA stanowią grupę młodych ludzi o dużych możliwościach zatrudnienia w Polsce, Europie i innych pozaeuropejskich krajach.**

Absolwent ma możliwość zdobycia umiejętności biegłego posługiwania się dwoma językami obcymi w zakresie słownictwa zawodowego i branżowego, co ułatwia mu kontakt z zagranicznymi turystami lub kontrahentami.

**Typowymi miejscami pracy absolwenta hotelarstwa są** obiekty bazy noclegowej takie jak: zakłady hotelarskie, ośrodki wypoczynkowe, zakłady uzdrowiskowe, pensjonaty, zajazdy, schroniska, kwatery prywatne. Może być on również zatrudniony na stanowiskach zajmujących się usługami hotelarskimi, turystycznymi i gastronomicznymi, a także prowadzić własną działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług noclegowych.

**HOTELARSTWO TO PRZYSZŁOŚĆ  
OTWARTY I WCIĄŻ ROZWIJAJĄCY SIĘ RYNEK PRACY**